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Sot me daten_/S. /:77,diten e ’”‘kﬂ“ﬂ:‘te v"itit 1997,
une i quajturi Osman KALLFA,lindur me 1916 Gjirokéster dhe banués
ne Tirane, Rr Lidhija e Prizerenit, Nr 1, vendosa te krijoj me
kapitalin tim nje shogeri private me pergjegjesi te kufizuar.
Shogeria do te nbaje si emer te saj "KALLFA" SH.P.K.

Kapitali themelor i kesaj shogerie do te perbehet nga nije kapital

prej 100.000 leke.

elektronike,eksport~importi i pajisjeve teknike, elektronike,

elektro-teknike dhe mallrave te ndryshme industriale, asistence

‘teknike ne fushen elektronike, shitje me pakice etj.

Ne fillim te aktivitetit te shogerise si administrator i saj
do te veproij vete.Me vone dhe kurdohere me miratimin tim mund te
vendos administrator te shogerise nje person tjeter.

Do te mbaj perglegjesi ligjore si pronar dhe ortak i vetem
i shogerise per te gjitha demet ge mund te shkaktohen nga

veprimtaria e kesa]j shogerie.

ORTAK 1 VETEM
Osman KALLFA
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ST ATUTT

I
SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
w gALTFA Sh.P.K."

KREU I

DISPOZITA TE PERGIITHSHME

NENT 3

o~ Shogeria me pergjegiesi te kufizuar "KALLFA SH.P.K"
themelohet ne perputhije me 1igjin Nr 7638 date 19.11.1992 "Per
shogerite tregtare® dhe 1igji Nr 7667 date 28.01.1993 MPer

fﬁ regjistrimin ne regjistrin tregtar®.
Kjo shogeri krijohet me ortak te ve \-LLEEN.
pIRAREIO © Ka seline e saj ne Rr w HOKHA S HR. “° ——
- -—. Shogeria “"Kallfa SH.P.NT HEDRN df%?te te cele
filiale, dege dhe perfagesi ne gytete tekyje e e sn'iperise dhe
jashte saj, dhe vecanerisht drejtori te \gs-r,-xpgf drejtimin e
aktivitetit te shogerise, ne perputhje me leg JAstdcionin shgiptar
dhe ate te vendeve te tjera ku ato do te hapen.
administrator i kesaj shogerie eshte Osman Kallfa.
NENTI 2
shogeria "“Kallfa SH.P.K" e zhvillon veprimtarine e saj ne
perputhie me legjislacionin ne fuqgi .
Shogeria "Kallfa SH.P.K" eshte person juridik. Ajo fiton te
drejten e personit juridik nga data e regjistrimit ne Gjvkate.
~
NENT 3
~ Shogeria "Kallfa SH.P.K" krijohet per e ushtruar

veprimtarine e saj per nje kohezgjatje mbi 10 vijet.

Shogeria “Kallfa sH.P.K"®" mund te zgjate afatin e
veprimtarise se saj ose te mbylle aktivitetin e saj para keti]
afati, sipas dispozitave ge percaktohen ne kete statut dhe sipas
kritereve ge percaktchen nga legijislacioni ne fugi.

NENTI 4

Shogeria "Kallfa SH.P.K" per detyrimet ge do te lindin gjate
aktivitetit te saj me te rretet ,pergljigjet vetem me pasurine e
saj.

Ortaku i vetem i kesaj shogerie nuk pergijigjet per detyrimet
e kesaj shogerie mne pasurine e tij ge nuk eshte futur ne
kapitalin e kesaj shogerie.

Pjesemarrja ne kete shogeri nuk e pengon ortakun e vetem te
kete pavaresi ligjore,organizative dhe te drejta pronesie Jjashte
kesai shogerie.
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QBJ I VEPRIMT SE SE _SHOQERISE

NENTIT 5

Shogeria "Kallfa SH.P.K" do te kete si objekt:

Servisi i fotokopjeve dhe i paisjeve te ndryshme
elektronike, eksport-importin e pajisjeve teknike, elektonike,
clektroteknike dhee mallrave te ndryshme industrial si dhe
asistence teknike ne fushen e elektronike, shitje me pakice etj.

shogeria eshte pronare,perdoruese dhe disponuese e pasurive
te saj ne perputhje me gellimin dhe objektin e veprimtarise se
saj. Shogeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera
materiale,perfshire te drejten per te ofruar pasurite e saj dhe
per te marre kredi bankare.

MARREDHENIET ERONOMIKO-FINANCIARE,
KAPITALI THEMELTAR
NENI 6

Kapitali fillestar i kesaj shogerie ne te holla eshte 1.000
UsD.

Ky kapital themeltar zoterohet nga ortaku i vetem.

Kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tij jane te
transferueshme perkundrejt personave te trete.Transferimi i
kapitalit ne favor te nje personi te trete behet gjithmone me akt
noterial.

Te gjitha veprimet e shogerise me kapitalin themeltar behen
me miratimin e ortakut te vetem.

NENTI 7

Kapitali themeltar dhe transferimet e tij mbahen ne nje
regijister te vecante.

NENTI 8

Fitimi neto i realizuar nga aktivitetli i shegerise do te
disponchet nga ortaku i vetem.

NENTI 9

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te leverdise
ekonomike dhe pasqyrohet ne bilancin e saj.Bilanci i aktivitetit
te shogerise duhet te perfundoje brenda muajit Mars te vitit
pasardhes. Bilanci i aktivitetit financiar mund te behet nga vete
ortaku ose nga eksperte te caktuar prej tij.
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é@hnf 7 Shogeria krijon fondet e saj per zhvillimin e 2gijerimin e
aktivitetit te saj, ne perputhje me rregullat ne fugi.

Perberja e fondeve, burimet financiare te tyre,caktohen nga
ortaku.

NENTI 13

Shogeria i disponon plotesisht mijetet e saj financiare.

KREU TIIT

TE _DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT

NENT 12

Ortaku i vetem ka te drejta kryesore te cilat ushtrohen
nepermjet vendinmeve te marra:

m ~Te marre pjese ne administrimin e veprimtarive ekonomiko-
~tregtare te shogerise ne perputhije me statutin.

~Te kerkoje dhe t’i jepen te dhena ge kane te bejne me
gjendjen dhe veprimtarine e shogerise si dhe te gjitha dokumentet
€ perpunuara nga shogeria (bilanci,libra llogarie)

~Te mbylle shogerine kur cmohet e arsyeshme prej tij.

NENI 33

Ortaku i vetem ka keto detyra kryesore:
~Te zbatoje kriteret e caktuara nga ligji ne fugi,per
punetoret dhe nepunesit ge punesohen ne shogeri.

)

KREU_ IV

QRGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE

NENTI 14

—~ Administratori i shogerise ka te gjitha kompetencat ge te
veproje ne emer dhe per llogari te shogerise ne marredhenie me
rersonat e trete.

Shogeria merr persiper te gjitha pascjat ge mund te vijne
nga veprimet e administratorit.

NI 15
Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj
shogerise ose ndaj personave te trete, kur gjate veprimeve te tyre
shkelin 1ligjin,statutin ose per faje te Kkryera gijate
administrimit te shogerise.

NENTI 16

Marredheniet e punes me punetoret ge do te punesoﬁen prane
shogerise "Kallfa SH.P.K" requllohen me kcntrate individuale,ge
do te lidhet me secilin prej tyre.
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KREU V¥
JA viT TE_SHQ IS

NENTI 17

Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin e afatit te
percaktuar ne statut,ne gofte se ortaku i vetem me vullinetin e
tij te lire nuk e zgijat kete afat.

Ajo mund te pushoje veprimtarine e saj edhe para afatit te
parashikuar ne statut kur per kete merr vendim ortaku i vetem.

Veprimtaria e shogerise pushon edhe ne ato raste kur ertaku
vendos shnderrimin e shogerise nga SH.P.K ne nje lloj tjeter
shogerie.

N ENTI 18

Kur shogeria likuidohet plotesisht ortaku i vetem krijon
Komisionin e Likuidimit,i cili paraget bilancin e likuidimit.

Pasuria e shogerise ge ngelet pas shlyerjes se detyrimeve
te saj i kalon i gjithi ortakut te vetem.

Pasuria ge eshte futur ne shogeri me te dreijta shfrytezimi
i kthehet pronarit te saj.

ORTAKU L VETEM

4 Osman KALLFA

Tirane,me_/7- £ 97 .

REPUB LIKA B SH (IPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

N r J?féh)‘;%é

Nr [ 4 e/ Tirane, me
VERTZTIMN

Sot me date /- / fFpare meje SBacsLe 7&04(/3, notere e Rrethit

Tirane, u paragit perconalisht, Osman Kallfa, lindur ne 1916 ne

Gjirokaster dhe banues ne Tirane, Rr Lidhja e Prizerenit, Nr 1,

m adhor me zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te

cilit u bigds pagi pashe leternjoftimim e tij dhe i cili me viull

netin e tij te lire firmosi kete dokument .
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